

Annicka Pantzar
Medicinskt ansvarig sjuksköterska MAS
08-560 39 223
Annicka.Pantzar@ekero.se

Socialnämnden

Information avseende Lagen om utskrivning från slutenvården

Dnr SN17/104

Förslag till beslut

Socialnämnden noterar informationen

Sammanfattning av ärendet

I januari 2018 trädde en ny lag om samverkan vid utskrivning från slutenvård och sjukvård i kraft. Samtidigt upphävdes den nuvarande lagen om kommunernas betalningsansvar.

Den nya lagen ska främja en god vård för enskilda som efter utskrivning från slutenvård behöver insatser från socialtjänsten, den kommunalt finansierade slutenvården eller den landstingsfinansierade öppna vården. Syftet med den nya lagen är att hålla ledtiderna mellan slutenvård på sjukhus och vård i omsorg i det egna hemmet eller i särskilt boende så korta som möjligt.

Den nya lagstiftningen syftar till att säkerställa en trygg, säker och smidig övergång från slutenvård till öppen vård och omsorg så att personer som vårdas i slutenvård och sjukvård inte ska behöva stanna på sjukhus längre än nödvändigt.

Planeringsprocessen i samband med utskrivning från slutenvård och sjukvård förändras och den landstingsfinansierade öppenvården blir huvudansvarig för samordning av processen vid utskrivning och dirigent för samverkan kring den fortsatta vården utanför sjukhuset. Lagen tydliggör också att huvudmännen som regel ska överenskomma om centrala frågor kring utskrivningsprocessen. Först om detta inte varit möjligt träder vissa bestämmelser om fristdagar och ersättningsbelopp in. Den nya lagens potentiella effekt ligger således i huvudmännens egna händer.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande 2018-10-05

Förberedelse inom Stockholms län

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen och Storsthlm, har i samråd med kommuner och vårdgivare, utformat gemensamma riktlinjer och rutiner som beskriver hur olika aktörer ska arbeta enligt den nya lagen utifrån en utvecklingsorienterad och tidsbegränsad överenskommelse. Denna överenskommelse ska gälla from den 1 januari 2018 fram till den 31 december 2019, med möjlighet till förlängning 6 månader i taget.

En av förutsättningarna för att landstingets vårdgivare och kommunerna ska kunna arbeta enligt den nya utskrivningsprocessen är ett IT-system som stödjer de nya rutinerna. För den somatiska vården innebär detta att WebCare måste anpassas. WebCare är en e-tjänst som används för att samordna vårdplaneringen för en patient som är inskriven i slutenvården och ska skrivas ut till hemmet eller annat boende.

Den 25 september meddelade Stockholms läns landsting att den 14 november 2018 sker övergången till en ny utskrivningsprocess i enlighet med lagen om samverkan vid utskrivning från slutenvården. Då kommer en ny version av IT-stödet WebCare att driftsättas. Detta innebär att den landstingsfinansierade öppenvården blir huvudansvarig för samordning av processen vid utskrivning och dirigent för samverkan kring den fortsatta vården utanför sjukhuset. Fram till 14 november gäller samma rutiner för utskrivningsprocessen som idag.

De nya arbetssätten som införs den 14 november gäller för alla verksamheter, inom landstinget och länets kommuner, som har ansvar för individer som bedöms ha behov av vård- och/eller omsorg efter utskrivning från sjukhus.

För att vårdgivare ska kunna förbereda sig inför övergången till nya arbetssätt har informations- och utbildningsmaterial tagits fram. Utbildningsmaterial finns på Vårdgivarguidens hemsida.

Övergången till nya arbetssätt i enlighet med lagen om samverkan vid utskrivning från slutenvården sker den 14 november. Under tiden pågår arbete med ett framtagande och beredning av långsiktig överenskommelse som ska gälla from 1 januari 2020.

Den mer långsiktiga överenskommelsen ska därefter anpassas till ett eventuellt kommunalt övertagande av ansvar för hemsjukvård under 2020 och träda i kraft i samband med att kommunerna övertar ansvaret för hemsjukvården i länet.

Förberedelse inom Ekerö kommun

Involverade i förberedelserna och i det fortsatta arbetet gällande Lagen om samverkan vid utskrivning från slutenvården har varit Medicinskt ansvarig sjuksköterska, biståndsenheten för äldre samt biståndsenheten för funktionsnedsättning. Flera lokala samverkansmöten har ägt rum under senaste året. Deltagande/ inbjudna aktörer från landstingsverksamheterna har varit primärvårdsmottagningarna Ekerö Vårdcentral, Stenhamra hälsocentral och Ekerö rehab Västra (öppenvården). På ett av samverkansmötena deltog även representant

från Brommageriatriken (slutenvården). Brommageriatriken är det sjukhus som har flest antal utskrivningar till Ekerö kommun där både öppenvården och kommunen behöver involveras i samband med utskrivning från sjukhus/ geriatriken. Vid de senaste samverkansmötena har även FoU.nu varit med som stöd att planera inför ny utskrivningsprocess. FoU.nu har genomfört och har ett par ytterligare informationsutbildningar att erbjuda primärvårdsmottagningar inom nordväst, gällande, hur genomföra SIP (Samordnad individuell plan) i hemmet.

Under oktober månad kommer fyra biståndshandläggare både inom äldre samt inom funktionsnedsättning att delta på utbildning inom det uppdaterade informationsöverföringssystem WebCare.

Biståndsenheten för äldre planerar att två biståndshandläggare ansvarar för förberedelser inför starten av den nya utskrivningsprocessen som sker 14 november. Målet är att dessa två handläggare med fokus på området ska erhålla erfarenhet och kunskap och därmed kunna upprätta lokala rutiner att följa som sedan ska genomföras av respektive handläggare under början av 2019.

Problem/ Farhågor

Ökad tidsåtgång för biståndshandläggning. Vårdplaneringar på plats på sjukhuset kommer fortsatt vara nödvändigt att genomföra innan hemgång från sjukhuset. Därefter ska även SIP (samordnad individuell plan) genomföras i hemmet.

Det är för kommunen oklart hur väl samtliga husläkarmottagningar inom kommunen står rustade inför införandet av ny lagen om samverkan vid utskrivning från slutenvården och därmed en helt ny utskrivningsprocess.

Beslutet expedieras till

Socialkontoret

Lena Burman Johansson
Socialchef

Annicka Pantzar
Medicinskt ansvarig sjuksköterska

Edda Tent Traore
Enhetschef